
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas – IFAL – Campus Palmeira dos Índios

Biblioteca Prof. Amaro Nascimento Mendes

TERMO DE DOAÇÃO

NOME COMPLETO* (pessoa física ou jurídica): ________________________________________________

_______________________________ CPF/CNPJ* (*campo obrigatório): ___________________________ 

E-MAIL*: ___________________________________________________________________________

TELEFONE: (          )_______________________________ está doando à Biblioteca Prof. Amaro 

Nascimento Mendes do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas, Campus 

Palmeira dos Índios: 

__________________ (*quantidade de unidades),

__________________ (* Identificação: livros, periódicos, CD, DVD, vídeos),

constante na relação em anexo, sendo feita: 

(     ) Pessoalmente; (     ) por Terceiros; (     ) pelo Correio.

Após  a  avaliação  técnica  AUTORIZO  a  biblioteca  a  descartar  ou  doar  o  que  não  for

conveniente ao seu acervo. 

 Palmeira dos Índios, AL, __________ de ______________________ de _______________.

OBSERVAÇÕES:

 _________________________________________________________________________________

Av. Alagoas, s/nº, Palmeira de Fora  – CEP: 57601-220 
Telefone: (82) 2126-6367  

E-mail: biblioteca@ifalpalmeira.edu.br 

Assinatura do DOADOR



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas – IFAL – Campus Palmeira dos Índios

Biblioteca Prof. Amaro Nascimento Mendes

RELAÇÃO DO MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOADO 

ORD

TIPO 

(LIVRO – PERIÓDICO

CD – DVD)

DESCRIÇÃO DO BEM

(AUTOR. TÍTULO. ANO)
VALOR UNI. QTD

1 R$:                  

2 R$:  

3 R$:  

4 R$:  

5 R$:  

6 R$:  

7 R$:  

8 R$:  

9 R$:  

10 R$:  

11 R$:  

12 R$:  

13 R$:

14 R$:

15 R$:

16 R$:

17 R$:
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